municipio de Sacapulas. 

• Repoblar áreas que han sido deforestadas para recuperar bosques destruidos. 

Metas 

✓  Familias y estudiantes informados sobre las consecuencias de la deforestación 

y los beneficios de la reforestación en áreas rurales. 

✓  Mil doscientos cincuenta (1250) pilones de pino, sembrados en el área. 

✓  Un (1) espacio protegido y conservado para las futuras generaciones. 

Beneficiarios 

Directos 

✓ Biodiversidad 

✓ Familias alrededor del área reforestada 

✓ Estudiantes de la escuela cercana al área reforestada